

## ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE CEP: 63540-000 GABINETE 05 (AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO) LUIZSINTRAFVA@GMAIL.COM (88)9 9803-3630

## **MOÇÃO DE PESAR**

O Vereador Luiz Francisco de Sousa, no uso de suas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar aos familiares da senhora Francisca Tavares Fiuza, mais conhecida como "Titia", pelo seu falecimento ocorrido no dia 28 de julho do corrente ano.

Titia nasceu no dia 18 de agosto de 1940, filha do Senhor Borginho e da Senhora Olindina. Casou-se com o senhor Raimundo Gomes Fiuza, mais conhecido como "Osmundo", no qual teve um filho, Jardel Tavares Fiuza. Residia com o seu esposo e filho na rua São Vicente, bairro Centro, era católica e dona de casa.

"Porque este Deus é o nosso Deus para sempre, ele será nosso guia até a morte." Salmos 48:14 assim nos fala a escritura sagrada.

Neste momento os familiares sofrem com a morte da senhora **Titia**, uma pessoa de personalidade límpida com dedicação em seu viver em prol de uma vida digna e construtiva. Pessoa de um coração bondoso de amor ao próximo, de uma conduta irrepreensível e dedicação à família.

Expressamos, através desta moção, nossos mais profundos sentimentos e solidariedade à família enlutada e a todos aqueles que compartilham da dor dessa perda.

Nosso fraternal abraço com votos de Pesar, desejando que a paz e o consolo, continuem reinando no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas, para que a senhora **Titia**, descanse em paz.

CÂMARA MUNICIPAL DE V. ALEGRE - CE APROVADO EM: 02 /08 / 2023

> ALAN SALVIANO LIMA PRESIDENTE



## ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE CEP: 63540-000 GABINETE 05 (AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO) LUIZSINTRAFVA@GMAIL.COM (88)9 9803-3630

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 01 de agosto de 2023.

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA VEREADOR AUTOR

SUBSCRITO POR:
ALAN SALVIANO LIMA:
CIETE BEZERRA ALVES:
FRANCISCO DE ARAÚJO COSTA: Francisco de Araufo Costa
MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO: Menera Simiao Leonardo
MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL):
OTONIEL FIÚZA DE ALENCAR JÚNIOR:
VALDELENE BITU DE OLIVEIRA:
APROVADO EM: DI 108 12023  SKAN SALVIANO LIMA PRESIDENTE